Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssima Senhora

Vereadora Cátina Monteiro Frescura

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.º 035/2025

O Vereador que a esta subscreve, da Bancada do Partido Liberal - PL,

vem diante de Vossa Excelência, solicitar ao Executivo Municipal que sejam tomadas

as providências seguintes necessárias:

• Instalação de container para recolhimento de lixo residencial, na Rua

General Osório, esquina com a Rua Demétrio Ribeiro, bairro Mauá.

Esta instalação é necessária devido ao grande número de animais

domésticos, principalmente cães que vivem soltos naquela região, estes animais

retiram a sacolas de lixo das lixeiras, rasgam e espalham pela rua, sendo que o

container evitaria este problema.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 30 de abril de 2025.

Maic Misievicz Guerra

Vereador.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br